

## **RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA č. 00003/2015/DSSZav**

uzavretá podľa ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Kupujúci: **Domov sociálnych služieb**  
Zastúpený: **PhDr. Pavlovičová Anna, PhD., riaditeľka**  
So sídlom: **Hlavná 1, 919 26 Zavar**  
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**  
Číslo účtu: **7000492967/8180**  
IBAN: **SK66818000000007000492967**  
IČO: **00611930**  
(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci: **MARK bal, s.r.o.**  
Zastúpený: **Miroslav Prachár – konateľ spoločnosti**  
So sídlom: **Skladová 2, 917 00 Trnava**  
Bankové spojenie: **ČSOB Trnava**  
Číslo účtu: **0211493183/7500**  
IBAN: **SK297500000000000211493183**  
IČO: **36241710**  
DIČ: **SK2020165983**  
Zapísaný: **Okresný súd Trnava, Odd.:Sro, Vl.č.:12547/T**  
(ďalej len „predávajúci“)

### **Čl.1**

#### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je dodanie **plastového, papierového tovaru a obalového materiálu** pre DSS Zavar podľa prílohy č.1 tejto zmluvy Špecifikácia predmetu zákazky.
2. Kupujúci – verejný obstarávateľ postupoval pri obstaraní predmetu zmluvy podľa § 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým normám. Dodávaný tovar sa požaduje prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.

### **Čl. 2**

#### **Platnosť zmluvy**

1. Verejný obstarávateľ požaduje od dodávateľa akceptovať podmienku priebežného dodávania tovaru na základe priebežných objednávok podľa potreby verejného obstarávateľa najdlhšie po dobu 36 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy, pričom zmluva bude ukončená riadnym splnením predmetu zmluvy, t.j. dodaním tovaru v dohodnutom množstve.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení.

### **Čl. 3**

#### **Povinnosti zmluvných strán**

Predávajúci je povinný:

- a) na základe objednávok dodať tovar v čase a mieste plnenia dohodnutom s kupujúcim,
- b) predávajúci sa zaväzuje vystaviť daňový doklad (faktúru) pri odbere tovaru, s presným vyznačením dodaného tovaru, množstva a ceny tovaru.

Kupujúci je povinný:

- a) spôsob objednávanie sa bude realizovať telefonicky, e-mailom alebo písomne. V prípade telefonicky zadanej objednávky bude táto dodatočne potvrdená v písomnej forme v deň zadania telefonической objednávky.
- b) prevziať tovar podľa prílohy 1. Špecifikácia predmetu zákazky k tejto zmluve a prevzatie tovaru potvrdiť na dodacom liste, resp. faktúre,
- c) zaplatiť za tovar dohodnutú cenu podľa vystaveného daňového dokladu.

### **Čl. 4**

#### **Kúpna cena**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodržať cenové relácie podľa prílohy č.1 tejto zmluvy Špecifikácia predmetu zákazky, cena je vrátane DPH a je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách.
2. Cena dodávaného tovaru je končená a nemenná počas celej doby platnosti zmluvy, okrem prípadu zmeny právnych predpisov týkajúcich sa DPH, príp. zmeny iných právnych predpisov SR, ktoré môžu mať zásadný vplyv na zmenu ceny.
3. Miera inflácie nemá vplyv na dohodnutú cenu počas celej doby platnosti zmluvy.
4. Zmluvná cena za celý predmet dodania je:

Celková cena bez DPH: **3 178,47 €**

DPH 20%: **635,71 €**

Celková cena s DPH: **3 814,18 €**

### **Čl. 5**

#### **Platobné podmienky**

1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
2. Platba bude uskutočnená na základe faktúry predávajúceho. Faktúra musí obsahovať obvyklé náležitosti. Kupujúci vykoná pred úhradou faktúry jej vecnú a formálnu kontrolu. V prípade, že faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre a nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi alebo náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci vráti faktúru. Predávajúci je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade sa lehota splatnosti faktúry bude odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že faktúry budú uhradené do 30 dní odo dňa doručenia.

### **Čl. 6**

#### **Miesto a termín dodania**

1. Miestom plnenia je: **Domov sociálnych služieb pre dospelých Hlavná 1, 919 26 Zavar a Satelitné stredisko DSS pre dospelých na ulici Stromová 35, Trnava.** Kontaktná osoba zodpovedná zo strany kupujúceho za prevzatie tovaru je v DSS Zavar je p. Sobotová, tel. č. 033 5597 107 a v satelitnom stredisku DSS pre dospelých na ulici Stromová 35, Trnava je PhDr. Tibenská.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový.
4. Tovar bude dodaný jeho prevzatím kupujúcim od predávajúceho.

## **Čl. 7**

### **Zodpovednosť za vady tovaru**

1. Pre zmluvné strany budú platiť ustanovenia § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.
2. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto zmluve. Kupujúci má možnosť reklamácie dodaného tovaru do 24 hodín od zistenia jeho závadnosti.
3. Pri predávanom tovare predávajúci vybaví reklamáciu ihneď, najneskôr do 24 hodín od podania reklamácie.
4. Kupujúci môže reklamovať tovar aj písomne, a to v lehote najneskôr do 2 dní od dňa preberania dodávaného tovaru. Písomná reklamácia musí obsahovať aspoň tieto údaje:
  - druh dodaného tovaru,
  - dátum dodania tovaru,
  - opis vady tovaru a ako sa prejavuje.

## **Čl. 8**

### **Porušenie zmluvy**

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia  
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote  
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru  
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15 - dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát,  
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 60 dní  
c) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca

## **Čl.9**

### **Ukončenie zmluvy**

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:

1. obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode
2. písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,

3. odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku 8. tejto zmluvy.

Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

## **Čl.10**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva sa uzatvára najdlhšie po dobu 36 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy, pričom zmluva bude ukončená riadnym splnením predmetu zmluvy, t.j. dodaním tovaru v dohodnutom množstve. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
2. Kupujúci – verejný obstarávateľ nesmú uzavrieť dodatok k zmluve vtedy, ak by sa jeho obsahom:
  - a) menil podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,
  - b) dopĺňali alebo menili podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
  - c) menila ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača spôsobom, s ktorým pôvodná zmluva nepočítala.
3. Zmluvu možno vypovedať len písomnou formou. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy bez udania dôvodu s 1-mesačnou výpovednou lehotou.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení kupujúcim na jeho internetovej stránke.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom platí, že všetky štyri majú platnosť originálu. Každá zo zmluvných strán si ponechá dve vyhotovenia zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli obsahu zmluvy a na znak súhlasu ju podpisujú ako prejav svojej vôle bez nátlaku a tiesne a ich spôsobilosť na právne úkony nie je ničím obmedzená.

Príloha: 1

V Trnave, dňa: 18.03.2015  
Za predávajúceho:

V Zavare, dňa: 18.03.2015  
Za kupujúceho:

.....  
**Miroslav Prachár**  
konateľ spoločnosti

.....  
**PhDr. Pavlovičová Anna PhD.**  
riaditeľka DSS

**Plastový, papierový tovar a obalový materiál**

| P.č.                       | Popis výrobku                                  | MJ      | Predpokl<br>adané<br>množstvo | jednotk.<br>cena za<br>bal./ks | Cena<br>spolu bez<br>DPH | Cena spolu s<br>DPH |
|----------------------------|--|---------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------|---------------------|
| 1                          | Fólia potravinová 45 cmx300 m                  | rolka   | 28                            | 2,875                          | 80,50                    | 96,60               |
| 2                          | Papierové utierky ZZ skl. Šedé 5000 ks         | kartón  | 100                           | 10,33                          | 1033,00                  | 1239,60             |
| 3                          | Servítky biele 33x33 cm (500 ks)               | balenie | 200                           | 1,583                          | 316,66                   | 380,00              |
| 4                          | Tácka papierová 130x200 mm /100 ks             | balenie | 30                            | 1,285                          | 38,55                    | 46,28               |
| 5                          | Špajle bambusové 20 cm /200 ks                 | balenie | 10                            | 0,48                           | 4,80                     | 5,76                |
| 6                          | Miska na polievku 500 ml biela /100 ks         | balenie | 30                            | 2,42                           | 72,60                    | 87,12               |
| 7                          | Lyžička /100 ks                                | balenie | 30                            | 0,92                           | 27,60                    | 33,12               |
| 8                          | Pohár 200 ml biely /100 ks                     | rolka   | 100                           | 0,883                          | 88,30                    | 106,00              |
| 9                          | Pohár 150 ml hnedo-biely /100 ks               | rolka   | 50                            | 1,531                          | 76,57                    | 91,89               |
| 10                         | Miešatko na kávu biele /1000 ks                | balenie | 6                             | 1,846                          | 11,08                    | 13,29               |
| 11                         | Tácka grilovacia 340x225 mm                    | ks      | 60                            | 0,15                           | 9,00                     | 10,80               |
| 12                         | Vidlička plastová/100 ks                       | balenie | 16                            | 0,73                           | 11,68                    | 14,02               |
| 13                         | Nožík plastový /100 ks                         | balenie | 16                            | 0,73                           | 11,68                    | 14,02               |
| 14                         | Obrus papierový 1,2 m x 50 m biely             | ks      | 16                            | 8,29                           | 132,64                   | 159,17              |
| 15                         | Vreco 70x110 /70 m modré /20 ks                | rolka   | 10                            | 2,625                          | 26,25                    | 31,50               |
| 16                         | Fólia výstražná červeno-biela 75 mm/300m       | bal     | 4                             | 6,302                          | 25,21                    | 30,25               |
| 17                         | Slobal 45 cmx150 m                             | rolka   | 26                            | 9,382                          | 243,93                   | 292,71              |
| 18                         | Tatrafán hárký 100x120 cm                      | kg      | 26                            | 4,558                          | 118,52                   | 142,22              |
| 19                         | Rukavice mikroténové /100 ks                   | balenie | 60                            | 0,351                          | 21,08                    | 25,30               |
| 20                         | Zásterá PE 81x125 cm /50 ks                    | balenie | 60                            | 2,233                          | 134,00                   | 160,80              |
| 21                         | Papier na pečenie v boxe 38 cmx8 m             | ks      | 30                            | 0,75                           | 22,49                    | 26,99               |
| 22                         | Misa alumíniová 445x295 mm                     | ks      | 30                            | 0,362                          | 10,84                    | 13,00               |
| 23                         | Papierová utierka kuchynská / 4 kotúče         | balenie | 20                            | 0,924                          | 18,48                    | 22,18               |
| 24                         | Sáčok desiatový /100 ks 120x280x50 mm          | balenie | 40                            | 0,871                          | 34,83                    | 41,80               |
| 25                         | Zásobník na toaletný papier 19 cm              | ks      | 4                             | 11                             | 44,00                    | 52,80               |
| 26                         | Papierové utierky ZZ biele 2-vrstvové /3000 ks | krabica | 10                            | 14,5                           | 145,00                   | 174,00              |
| 27                         | Taška 10 ks biela 100ks/bal                    | bal     | 60                            | 1,365                          | 81,90                    | 98,28               |
| 28                         | Alobal gril 60x100 cm                          | Ks      | 10                            | 15,857                         | 158,57                   | 190,29              |
| 29                         | Zásobník – dávkovač mydla MINI 600 ml          | ks      | 10                            | 10,083                         | 100,83                   | 121,00              |
| 30                         | Špagát ľanový 200 gr. tenký                    | ks      | 20                            | 1,027                          | 20,54                    | 24,65               |
| 31                         | Špagát PP 250 gr.                              | ks      | 40                            | 1,432                          | 57,28                    | 68,74               |
| <b>CENA CELKOM BEZ DPH</b> |  |         |                               |                                |                          | <b>3 178,47 €</b>   |
| <b>DPH20%</b>              |  |         |                               |                                |                          | <b>635,71 €</b>     |
| <b>CENA CELKOM S DPH</b>   |  |         |                               |                                |                          | <b>3 814,18 €</b>   |